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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om ökad mobiltäckning i glesbygd. 

Motivering 

En god mobiltäckning är en nyckelfaktor för att ett område ska ha någon som 

helst dragningskraft för enskilda och företag. Hela vårt samhälle bygger på 

tillförlitlig mobil kommunikation. Sverige ligger i framkant på området och vi 

var föst i världen med 4G-tekniken. Men detta till trots återkommer mobil-

täckningsfrågan med jämna mellanrum i debatten, såväl i riksdagens kam-

mare som annorstädes. Bakgrunden är i huvudsak ett missnöje med de vita 

fläckar som fortfarande finns i täckningen. Men även bristande kapacitet och 

missvisande konsumentinformation hos operatörerna vållar debatt. 

Post- och telestyrelsens (PTS) stickprovsmätningar visar brister i utkanten 

av flera operatörers täckningskartor. Det står helt klart att det har stor bety-

delse vilken mobiltelefon man använder och hur man använder den. Med 

handsfree ökar exempelvis mottagningsförmågan väsentligt. Konsumentin-

formationen måste bli bättre och vi välkomnar initiativet från it-ministern och 

PTS att lyfta upp frågan om bättre konsumentmärkning av mobiltelefoner till 

EU-nivå. 

Men det är trots allt så att det är marknaden som bygger ut mobilnät på 

kommersiella grunder. Det är naturligtvis en rimlig grundprincip. Därför 

kommer också i fortsättningen finnas områden i landet utan master och bass-

stationer. Men det finns sätt att understödja utökad mobiltäckning. I Norge 

tog regeringen för ett antal år sedan ett initiativ och lät bredbandsstöden även 

omfatta mobiltäckning. Norska kommuner har kunnat utnyttja statsbidrag och 

själva bidragit med insatser för att bygga ut mobilnät i glesbygd via upphand-

ling av operatörer. Modellen kallas “spleiselag” och har gett 80 norska byar 
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täckning. På så vis har det skapats kommersiella möjligheter för operatörerna 

och nya områden har kunnat få mobiltäckning. 

Modellen är en form av offentlig-privat-samverkan, så kallad OPS. Rege-

ringen bör studera det norska exemplet och se över möjligheten att med hjälp 

av OPS få mobiltäckning i fler delar av landet. 

Stockholm den 1 oktober 2013  

Lars-Axel Nordell (KD)  
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